
Durchs südliche Oberallgäu 
mit der Urlaubskarte
Reisen Sie mit Bus und Bahn entspannt  
zu attraktiven Ausflugszielen.

Herausgeber
Landkreis Oberallgäu - Nahverkehr
Oberallgäuer Platz 2, 87527 Sonthofen 

14 Tage

36 €*

7 Tage

23 €*

4 Tage
17 €*

Busfahrplan
Rettenberg
Wertach
Oy-Mittelberg

©
 Tourist-Info W

ertach

Gültig 21.12.2019 - 16.05.2020

63 | Oy - Nesselwang - Füssen

Bahn | Pfronten - Nesselwang - Maria Rain - Wertach-Haslach - Oy-Mittelberg - KemptenBahn | Pfronten - Nesselwang - Maria Rain - Wertach-Haslach - Oy-Mittelberg - Kempten

VERKEHRSHINWEIS ab Mo-Fr Fr-Sa Fr-Sa
Pfronten-Ried ab 06.51 07.38 08.38 09.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.37 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.41 22.37
Nesselwang 07.03 07.47 08.47 09.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.46 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.50 22.46
Maria Rain 07.06 07.50 08.50 09.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.49 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.53 22.49
Wertach-Haslach 07.09 07.53 08.53 09.53 10.53 11.53 12.53 13.53 14.52 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 21.56 22.52
Oy-Mittelberg 07.13 08.01 09.01 10.01 11.01 12.01 13.01 14.01 15.01 16.01 17.01 18.01 19.01 20.01 21.01 22.04 22.57
Kempten Hbf an 07.45 08.28 09.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.27 21.29 22.31 23.25

täglich

85/81 | Oy - Wertach - Rettenberg - Immenstadt85/81 | Oy - Wertach - Rettenberg - Immenstadt

VERKEHRSHINWEIS F S 󰀥󰀥
Oy, Bahnhof ab 08.02 10.20 12.02 12.15 14.02 18.02 08.02 13.02
Wertach, Rathaus an 08.12 10.30 12.12 12.27 14.12 18.12 08.12 13.12
VERKEHRSHINWEIS 󰀥󰀥,L.18 S S 󰀥󰀥
81 Wertach, Rathaus ab 08.42 10.10 10.55 12.53 14.55 󰀈󰀈18.12 08.32 13.12
81 Großer Wald 08.46 10.14 10.59 12.57 14.59 18.14 08.36 13.16
81 Kranzegg 09.04 10.20 11.06 12.57 13.03 15.17 18.20 08.54 13.24
81 Rettenberg 09.09 10.24 11.10 13.03 13.08 14.45 15.23 16.15 18.23 19.13 09.00 13.30
81 Immenstadt, Busbf an 09.30 10.38 F13.20 13.15 14.57 15.39 16.29 18.35 19.25 09.27 13.47
Bahn nach Kempten ab 10.16 11.00 16.16 18.57 14.16
Bahn nach Oberstdorf ab 09.51 10.51 13.51 13.51 15.51 18.51 09.51 13.51
Bahn nach Oberstaufen ab 09.46 11.06 13.46 13.46 15.46 18.46 09.46

 

Montag - Freitag Samstag

85 | Oy - Wertach85 | Oy-Wertach

VERKEHRSHINWEIS F S S S S 󰀥󰀥
Oy, Bahnhof ab 08.02 10.20 12.02 12.15 13.02 13.32 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 08.02 12.02 13.02 15.30 17.20
Faistenoy 08.06 10.25 12.06 12.22 13.08 13.36 14.06 15.06 16.06 17.06 18.06 08.06 12.06 13.06 15.35 17.25
Abzw. Allgäuhaus 08.08 10.27 12.08 12.24 13.11 13.38 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 08.08 12.08 13.08 15.37 17.27
Campingplatz 08.09 10.28 12.09 12.25 13.12 13.39 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 08.09 12.09 13.09 15.38 17.28
Wertach, Rathaus an 08.12 10.30 12.12 12.27 13.16 13.42 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 08.12 12.12 13.12 15.40 17.30

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag

81/18 | Rettenberg - Wertach - 
Füssen - Hohenschwangau81/18 | Rettenberg - Wertach - Füssen - Hohenschwangau

Mo-Fr

VERKEHRSHINWEIS 󰀥󰀥
Rettenberg ab **09.51
Kranzegg **09.57
Wertach ab 10.32
Camping Grüntensee, Buron Kinderpark 10.37
Reichenbach Feriendorf 10.39
Nesselwang, Kurapotheke 10.44
Pfronten-Ried 10.55
Füssen an 11.33
Hohenschwangau an 11.43

** = Linie 81a bis Wertach Ankunft 10.10 Uhr

63 | Oy - Nesselwang - Füssen

VERKEHRSHINWEIS 󰀥󰀥 󰀥󰀥
Oy, Hauptstraße ab 08.39 09.40 12.34 15.32 16.24 10.00 12.34 16.24 09.59 12.29 16.24
Nesselwang, Kurapotheke 08.47 09.47 12.42 15.39 16.32 10.07 12.42 16.32 10.07 12.37 16.32
Pfronten-Ried 09.05 09.58 12.56 15.50 16.42 10.17 12.53 16.43 10.17 12.45 16.43
Füssen, Bahnhof an 09.29 10.30 13.50 16.34 17.33 10.47 13.46 17.31 10.53 13.31 17.31

Montag - Freitag Samstag Sonntag

85/81 | Oy - Wertach - Rettenberg - Burgberg - Sonthofen85/81 | Oy - Wertach - Rettenberg - Burgberg - Sonthofen

VERKEHRSHINWEIS S S 󰀥󰀥
Oy, Bahnhof ab 06.35 08.02 10.20 12.15 13.32 14.02 18.02 08.02 13.02
Wertach, Rathaus an 06.45 08.12 10.30 12.27 13.42 14.12 18.12 08.12 13.12
VERKEHRSHINWEIS S S F 󰀥󰀥,L.18 S S 󰀥󰀥
81 Wertach, Rathaus ab #07.02 von 08.42 10.55 12.53 14.55 󰀈󰀈18.12 08.32 13.12
81 Großer Wald 07.06 Immen- 08.46 10.59 12.57 14.59 18.14 08.36 13.16
81 Kranzegg 07.15 07.22 07.22 stadt 09.04 11.06 13.03 14.00 15.17 18.20 07.22 08.54 13.24
81 Rettenberg | 07.27 07.27 07.55 09.09 11.10 13.08 14.03 15.23 18.23 07.27 09.00 13.30
81 Burgberg **07.36 **07.36 07.38 08.03 11.16 14.12 07.38
81 Sonthofen, Busbf an **07.45 d07.45 07.45 08.12 11.30 14.21 07.45

 

Montag - Freitag Sa, So, 

d = an Schultagen bis/ab Gymnasium u. Albert-Schweitzer-Schule
# =Bus halt nur in Rettenberg, Schule
** = Umstieg an der Goimoosmühle

# = Bus hält nur in Rettenberg, Schule
** = Umstieg an der Goimoosmühle
d = an Schultagen bis/ab Gymnasium
und Albert-Schweitzer-Schule

** = Linie 81a bis Wertach, Ankunft 10.10 Uhr

Fr-Sa = verkehrt Freitag bis Samstag

81 |  Vorderburg - Rettenberg - Immenstadt/ Sonthofen

** = Umstieg an der Altachbrücke
d = an Schultagen bis/ab Gymnasium und Albert-Schweitzer-Schule

 = an Schultagen nur ab/bis Immenstadt, Königseggschule

81a | Vorderburg - Rettenberg - Immenstadt/Sonthofen

VERKEHRSHINWEIS ab S S 󰀥󰀥
Vorderburg, Kirche ab 07.15 08.57 12.50 13.53 15.10 16.02 19.03 07.15 08.47 12.50 15.00
Kranzegg 07.22 09.04 12.57 14.00 15.17 16.09 19.10 07.22 08.54 12.57 15.07
Rettenberg, Ort an 07.27 09.09 13.03 14.03 15.23 16.15 19.13 07.27 09.00 15.13
Sonthofen, Busbf an **d07.45 | | 14.21 | | | 07.45 | |
Immenstadt, Busbf an 07.40 09.30  󰀄󰀄13.20 15.39 16.30 19.25 08.00 09.27 15.30

Montag - Freitag Samstag

** = Umstieg an der Altachbrücke
 󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄

d = an Schultagen bis/ab Gymnasium u. Albert-Schweitzer-Schule

Fa
hr

te
n 

ab
 R

et
te

nb
er

g 
| W

er
ta

ch
 | 

O
y-

M
it

te
lb

er
g

* = 30 min Aufenthalt in Sonthofen      ** = Umstieg in Bad Hindelang zur Weiterfahrt nach Sonthofen nur in den Ferien

85 / (120) / 48 / 45 | Oy - Wertach - Oberjoch - Schattwald - Tannheim/Tirol - Bad Hindelang - Sonthofen85/(120)/48/45 | Oy - Wertach - Oberjoch - Schattwald - Tannheim/Tirol - Bad Hindelang - Sonthofen

VERKEHRSHINWEIS S
Oy, Bahnhof ab 08.02 10.20 13.32 14.02 17.02 08.02 13.02 15.30
Wertach, Rathaus an 08.12 10.30 13.42 14.12 17.12 08.12 13.12 15.40
48 Wertach, Rathaus ab 09.12 10.40 13.42 14.40 17.12 09.12 13.12 15.40
48 Oberjoch, Iselerbahn an 09.38 11.08 14.08 15.08 17.38 09.38 13.38 16.08
120 Oberjoch, Iselerbahn ab 09.45 11.57 14.12 16.32 | 09.45 14.12 16.32
120 Schattwald 09.53 12.05 14.20 16.40 | 09.53 14.20 16.40
120 Tannheim/Tirol an 10.02 12.15 14.29 16.49 | 10.02 14.29 16.49
48 Oberjoch, Iselerbahn ab 09.38 11.08 14.08 15.08 17.38 09.38 13.38 16.08
48 Bad Hindelang an 09.55 11.25 14.25 15.25 17.55 09.55 13.55 16.25
48 Sonthofen Busbahnhof an 10.20 11.50 14.50 **15.50 18.20 10.20 14.20 16.50
45 Oberstdorf an 10.45 *12.45 *15.15 *16.45 󰀥󰀥18.45 10.45 *17.45
.

Montag - Freitag Sa, So, 

* = 30 min Aufenthalt in Sonthofen
** = Umstieg in Bad Hindelang zur Weiterfahrt nach Sonthofen nur in den Ferien

84/81 | Wolfis - Untermaiselstein - Rettenberg - Immenstadt/Sonthofen84/81 | Wolfis - Untermaiselstein - Rettenberg - Immenstadt/Sonthofen

VERKEHRSHINWEIS S S S Di+Fr Di+Fr S S S1 󰀥󰀥
Wolfis ab 06.35 07.15 08.05 11.20 12.15 12.40 13.48 16.05 08.20 11.50
Untermaiselstein 06.46 07.18 07.25 08.14 09.19 11.30 | y12.32 y13.56 16.16 17.56 08.30 09.12 12.00
Rettenberg  #07.00 | | | | | 12.29 | | | | | y09.00 |
81 Sonthofen, Busbf an **07.45 | | | | | **14.21 | | | | |
Immenstadt, Busbf an 07.35 08.24 09.30 11.42 13.00 14.20 16.27 18.07 08.41 09.27 12.12
Bahn nach Kempten ab 07.46 09.00 10.16 12.16 13.16 14.58 17.00 18.16 09.00 10.16 12.16
Bahn nach Oberstdorf ab 07.51 08.50 09.51 11.51 13.18 14.50 16.51 18.21 08.50 09.51 12.51
Bahn nach Oberstaufen ab 07.47 08.42 09.46 11.46 13.06 14.45 16.46 18.46 08.43 09.46

Samstag

# = Bus halt nur in Rettenberg, Schule ** = Umstieg an der Altachbücke

Montag - Freitag

# = Bus hält nur in Rettenberg, Schule
** = Umstieg an der Altachbrücke
Di+Fr = verkehrt dienstags und 
freitags an Werktagen

gültig bis 16.05.2020



Urlaubskarte Südliches Oberallgäu:

4 Tage 17,00 €  |  7 Tage  23,00 €  |  14 Tage  36,00 €
inkl. Kleinwalsertal mit Gästekarte im Verkehrsamt

Mit der Urlaubskarte nach Füssen kostenlos.

*) Kinder unter 15 Jahren fahren in Begleitung eines 
Elternteils bei allen Urlaubskarten frei.

Die Urlaubskarten erhalten Sie nur in Verbindung mit 
der Allgäu-Walser-Card (Gästekarte). Die Urlaubskarte 
wird direkt auf die Allgäu-Walser-Card aufgebucht  
und ist in vielen Hotels, Pensionen sowie bei den  
Gästeämtern im südlichen Oberallgäu und im Klein-
walsertal erhältlich. Die Urlaubskarte gilt auf fast  
allen Bus- und Bahnlinien (nicht IC-Züge!) im  
südlichen Oberallgäu.

Preisegültig bis 16.05.2020
Fa

hr
te

n 
na

ch
 R

et
te

nb
er

g 
| W

er
ta

ch
 | 

O
y-

M
it

te
lb

er
g

Zeichenerklärungen
Montag bis Freitag an Schultagen
Montag bis Donnerstag an Schultagen
Montag bis Freitag in den Ferien
Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
nur Ausstieg
verkehrt Montag bis Freitag an Werktagen
verkehrt samstags, sonn- und feiertags
fährt Haltestellen in geänderter Reihen-
folge an 
Umsteigemöglichkeit
verkehrt nicht 24.12. und 31.12.2019

 S
S1

F

Mo-Fr
Sa,So,†

y

      

Mehr Informationen finden Sie unter:
www.mona-allgaeu.de

Bitte beachten Sie, dass dieser Busfahrplan
ein Auszug aus dem Fahrplanbuch ist und 
daher nicht alle Zeiten und Haltestellen
aufgeführt sind.

Information

Ferien in Bayern: 
Weihnachtsferien 	 23. 12.2019 - 05.01.2020
Frühjahrsferien 	 24.02.2020 - 01.03.2020
Osterferien 	 06.04.2020 - 19.04.2020

63 | Füssen - Nesselwang - Oy63 | Füssen - Nesselwang - Oy

M-F Sa Sa

VERKEHRSHINWEIS    

Füssen ab 10.05 13.05 15.05 17.15 18.15 12.05 13.05 17.05 18.15 13.50 17.05 18.15
Pfronten-Ried 10.35 13.40 15.35 17.35 18.50 12.41 13.35 17.25 18.50 14.30 17.25 18.50
Nesselwang, Kurapotheke 10.45 13.50 15.47 17.45 19.00 12.51 13.45 17.35 19.00 14.40 17.35 19.00
Oy, Hauptstraße an 10.54 13.59 15.54 17.54 19.09 13.00 13.54 17.44 19.09 14.49 17.44 19.09

SonntagMontag - Freitag Samstag

85 | Wertach - Oy85 | Wertach-Oy

VERKEHRSHINWEIS S F S S
Wertach, Rathaus ab 07.40 07.40 10.10 11.40 12.40 13.42 14.40 15.40 16.45 17.50 18.40 07.40 11.40 12.40 14.40 17.10 18.40
Campingplatz 07.39 07.41 10.11 11.41 12.41 13.43 14.41 15.41 16.46 17.51 #, 󰀥󰀥 󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥    
Abzw. Allgäuhaus 07.38 07.43 10.13 11.43 12.43 13.45 14.43 15.43 16.48 17.53 07.43 11.43 12.43 14.43 17.13
Faistenoy | 07.45 10.15 11.45 12.45 13.47 14.45 15.45 16.50 17.55 07.45 11.45 12.45 14.45 17.15
Oy, Bahnhof an 08.00 07.50 10.20 11.50 12.50 13.52 14.50 15.50 16.55 18.00 07.50 11.50 12.50 14.50 17.20

# = bei Bedarf weiter bis Oy, Bahnhof, ab Wertach Campingplatz nur noch Ausstieg

Montag - Freitag Samstag, Sonn- und Feiertag

Bahn | Kempten - Oy-Mittelberg - Wertach-Haslach - Maria Rain - Nesselwang - PfrontenBahn | Kempten - Oy-Mittelberg - Wertach-Haslach - Maria Rain - Nesselwang - Pfronten

VERKEHRSHINWEIS Sa,So󰀒󰀒 Mo-Fr Fr-Sa
Kempten Hbf ab 07.33 08.34 09.34 10.34 11.34 12.34 13.01 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.33 21.35 22.58
Oy-Mittelberg 08.00 09.02 10.02 11.02 12.01 13.02 13.31 14.01 15.02 16.01 17.02 18.02 19.01 20.01 21.00 22.03 23.27
Wertach-Haslach 08.04 09.06 10.06 11.06 12.05 13.06 13.35 14.05 15.06 16.05 17.06 18.06 19.05 20.05 21.04 22.07 23.31
Maria Rain 08.08 09.09 10.09 11.09 12.09 13.09 13.39 14.08 15.09 16.09 17.09 18.09 19.08 20.08 21.08 22.10 23.34
Nesselwang 08.12 09.13 10.13 11.13 12.13 13.13 13.48 14.12 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13 21.11 22.14 23.38
Pfronten-Ried an 08.20 09.22 10.22 11.22 12.21 13.22 13.56 14.21 15.22 16.21 17.22 18.22 19.21 20.21 21.19 22.23 23.47

täglich

81/85 | Sonthofen - Burgberg - Rettenberg - Wertach - Oy

81/85 | Immenstadt - Rettenberg - Wertach - Oy81/85 | Immenstadt - Rettenberg - Wertach - Oy

VERKEHRSHINWEIS S S 󰀥󰀥,L.18
Bahn aus Kempten an 07.45 09.06 11.44 13.02 13.44 17.02 07.45 11.44
Bahn aus Oberstdorf an 07.40 08.10 09.10 12.09 12.48 14.10 17.10 12.09
Bahn aus Oberstaufen an 07.30 09.14 12.13 12.52 14.13 17.14 12.13
81 Immenstadt Busbf ab 07.45 08.10 09.40  󰀄󰀄12.15 F12.23 13.05 F13.20 14.25 F15.35 17.20 18.35 08.00 12.23
81 Rettenberg 07.54 08.24 09.51 12.37 F12.37 13.27 F13.31 14.39 F15.51 17.34 18.50 08.14 12.37
81 Kranzegg nach 08.30 09.57 12.41 12.42 12.44 17.38 08.20 12.43
81 Großer Wald Sont- 08.36 10.03 12.47 13.38 14.51 17.43 08.26 13.06
81 Wertach, Rathaus an/ab hofen 08.42 10.10 12.53 13.42 14.54 17.50 08.32 13.12
Wertach, Rathaus ab 10.10 13.42 14.40 S15.40 16.45 07.40
Oy, Bahnhof an 10.20 13.52 14.50 S15.50 16.55 07.50

 󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄s Immenstadt, Königseggschule

Montag - Freitag Samstag

81/85 | Sonthofen - Burgberg - Rettenberg - Wertach - Oy

VERKEHRSHINWEIS S 󰀥󰀥,L.18
81 Sonthofen, Busbf. 13.05 F13.10 14.22 15.35 17.15
81 Burgberg 13.14 F13.19 14.31 15.44 17.24
81 Rettenberg 08.24 12.37 13.22 13.31 14.39 15.51 17.34 08.14 12.37
81 Kranzegg 08.30 12.41 13.32 13.32 14.44 15.56 17.38 08.20 12.43
81 Großer Wald 08.36 12.47 13.38 13.38 14.51 16.07 17.43 08.26 13.06
81 Wertach, Rathaus an/ab 08.42 12.53 13.42 13.42 S14.54 16.12 17.50 08.32 13.12
Wertach, Rathaus ab 13.42 16.45 17.50
Oy, Bahnhof an 13.52 16.55 18.00

Montag - Freitag Sa

18/81 | Hohenschwangau - Füssen - 
Wertach - Rettenberg

** = Linie 81a mit Umstieg in Wertach Richtung 
Immenstadt um 18.12 Uhr

H = verkehrt 21.12.2019 - 13.04.2020

18/81 | Hohenschwangau - Füssen - Wertach - Rettenberg

Mo-Fr

VERKEHRSHINWEIS 󰀥󰀥
Hohenschwangau ab 16.40
Füssen ab 17.05
Pfronten-Ried 17.35
Nesselwang, Kurapotheke 17.45
Reichenbach Feriendorf 17.48
Camping Grüntensee, Buron Kinderpark 17.50
Wertach an 17.55
Kranzegg **18.20
Rettenberg an **18.23

** = Linie 81a mit Umstieg in Wertach Richtung Immenstadt um 18.12 Uhr

Fr-Sa = verkehrt Freitag bis Samstag

Samstag

45 / 48 / (120) / 85 | Sonthofen - Bad Hindelang - Tannheim/Tirol - Schattwald - 
Oberjoch - Wertach - Oy45/48/(120)/85 | Sonthofen - Bad Hindelang - Tannheim/Tirol - Schattwald - Oberjoch - Wertach - Oy

VERKEHRSHINWEIS
45 Oberstdorf ab 10.05 15.05 17.05 10.05 13.05 15.35 17.05
48 Sonthofen Busbahnhof ab 09.05 10.35 15.35 17.35 10.35 13.35 16.05 17.35
48 Bad Hindelang ab 09.25 10.55 15.55 17.55 10.55 13.55 16.25 17.55
48 Oberjoch, Iselerbahn an 09.38 11.08 16.08 18.08 11.08 14.08 16.38 18.08
120 Tannheim/Tirol ab | 09.54 15.45 17.09 09.54 13.40 15.49 17.09
120 Schattwald | 10.04 15.59 17.19 10.04 13.50 15.59 17.19
120 Oberjoch, Iselerbahn an | 10.11 16.06 17.26 10.11 13.57 16.06 17.26
48 Oberjoch, Iselerbahn ab 09.40 11.10 16.10 18.10 11.10 14.10 16.40 18.10
48 Wertach, Rathaus an 10.10 11.40 16.45 18.40 11.40 14.40 17.10 18.40
Wertach, Rathaus ab 10.10 11.40 16.45 18.40 11.40 14.40 17.10 18.40
Oy, Bahnhof an 10.20 11.50 16.55 #, 󰀥󰀥 󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥󰀥  

# = bei Bedarf weiter bis Oy, Bahnhof, ab Wertach Campingplatz nur noch Ausstieg

Montag - Freitag Sa, So, 

81 | Immenstadt/Sonthofen - Rettenberg - Vorderburg81 | Immenstadt/Sonthofen - Rettenberg - Vorderburg

VERKEHRSHINWEIS S S F S S S S S S 󰀥󰀥 󰀥󰀥
Immenstadt, Busbf ab 12.15 12.23 13.05  󰀄󰀄13.20 14.25 15.35 17.20 18.35 12.23 14.35
Sonthofen, Busbf ab | | | 13.05 | 14.22 | | | 17.15 | | |
Rettenberg, Ort #11.50 12.37 12.37 13.27 13.31 13.27󰀃󰀃 13.31 14.39󰀃󰀃 14.39 15.51 17.34󰀃󰀃 17.34 18.50 12.37 14.49
Kranzegg 11.56 12.41󰀃󰀃 12.41 13.32󰀃󰀃 13.37 13.37 14.44 15.56 17.38󰀃󰀃 17.38 18.56 12.43 14.54
Vorderburg, Kirche an 12.03 12.48 13.43 13.43 y15.09 16.01 17.45 19.02 12.49 14.59

y = fährt Haltestelle auf der Rückfahrt von Wertach an
 󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄

Montag - Freitag Samstag

# = Bus halt nur in Rettenberg, Schule

# = Bus hält nur in Rettenberg, Schule
y = fährt Haltestellen auf der Rückfahrt von Wertach an

 = an Schultagen ab/bis Immenstadt, Königseggschule

# = bei Bedarf weiter bis Oy, Bahnhof, ab Wertach Campingplatz nur noch Ausstieg

# = bei Bedarf weiter bis Oy, Bahnhof, ab Wertach Campingplatz nur noch Ausstieg

81/84 | Immenstadt/Sonthofen - Rettenberg - Untermaiselstein - Wolfis81/84 | Immenstadt/Sonthofen - Rettenberg - Untermaiselstein - Wolfis

VERKEHRSHINWEIS S Di+Fr Di+Fr S S S S S1 󰀥󰀥
Bahn aus Kempten an 06.41 07.45 10.44 11.44 13.02 15.02 17.25 07.45 11.02
Bahn aus Oberstdorf an 06.51 07.40 10.40 12.09 12.48 15.10 17.39 11.10
Bahn aus Oberstaufen an 06.16 07.30 10.52 12.13 15.52 14.42 17.14 11.12
Immenstadt, Busbf ab 06.55 07.50 11.00 12.15  󰀄󰀄13.15 15.40 17.40 08.00 11.30
81 Sonthofen, Busbf ab | | | | 13.05 | | | | |
Rettenberg | | | 11.51 | 12.36 13.22 | | | | |
Untermaiselstein | y08.14 11.12 y12.05 12.32 y12.53 *13.33 y13.33 15.57 17.51 08.12 11.42
Wolfis an 07.14 08.05 11.20 12.15 12.40 󰀉󰀉13.02 *13.42 13.42 16.05 08.20 11.50

Samstag

* = Umstieg an der Goimoosmühle
 󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄󰀄

Montag - Freitag

* = Umstieg an der Goimoosmühle
 = bis/ab Immenstadt, Königseggschule

Di+Fr = verkehrt dienstags und freitags 
an Werktagen

 = bis/ab Immenstadt, Königseggschule

H


